

دوشنبه ۱۴ اسفند ۱۴۰۲ - ۲۳ شعبان ۱۴۴۵ - ۴ مارس ۲۰۲۴ - سل بیست‌وسوم - شماره ۶۲۸

حقیقت‌پور خطاب به مسئولان:

آرای صندوق‌ها را به تفکیک اعلام کنید



«آرای صندوق‌های را به تفکیک اعلام کنید.» این درخواست منصور حقیقت‌پور، داوطلب دوازدهمین دوره انتخابات مجلس دوازدهم است که از مسئولین اجرایی انتخابات دارد. او همچنین انتخاب ۶۰ نفر اصولگرا در انتخابات تهران را شبهه‌انگیز قلمداد می‌کند.

به گزارش خبر آنلاین، داوطلب انتخابات

دوازدهمین دوره مجلس شورای اسلامی می‌گوید: نمی‌خواهم کام کسی را تلخ کنم اما قطعاً اگر در این کشور فردی مانند علی مطهری در ۶۰ نفر اول منتخبین تهران نباشد، جای سوال و نگرانی دارد. از آقایان خواهش دارم، که اگر جرأت دارند آرای همه صندوق‌ها را به تفکیک اعلام کنند.

در ادامه مشروح گفت‌وگو با منصور حقیقت‌پور، داوطلب شدند کسانی هستند که هر کسی به شورای اسلامی را بخوانید:
آقای حقیقت‌پورا اززیابی شما از نتایج فعلی انتخابات مجلس دوازدهم به چه صورت است؟
بروید بازار و مشاهده کنید که امروز قیمت دلار

کنعانی مقدم پیش بینی کرد

مجلس آینده تندروتر از مجلس فعلی

مجلس آینده تندروتر از مجلس فعلی خواهد بود

من در این مجلس فراکسیون اکثریت نداریم و هماهنگ کردن این فراکسیون‌ها کار بسیار سختی است و انتلافی باید درون جریان اصولگرایی شکل بگیرد تا وحدت رویه‌ای را درباره طرح‌ها و لوایح داشته باشد و از پراکنده گویی جلوگیری شود.

او در رابطه با ترکیب‌بندی مجلس دوازدهم اظهار داشت: دولت با مجلس خیلی نامتجانسی مواجه خواهد شد. شاید همکاری یکدستی‌که در دولت تصور می‌کرد دیگر اجرایی نباشد و سلیقه‌هایی که رأی آوردند نسبت به ترمیم کابینه اقدام می‌کنند. درباره بحث فشار به دولت جهت مسائل اقتصادی نیز اقدامات تندیتری انجام می‌شود که برای دولت

خواهد شد.

فکر می‌کنید چه علتی منجر به شکل‌گیری این شرایط شده است؟
یکی از دلایل مشارکت پایین است، اما مسائل دیگری مطرح است که الان نمی‌خواهم به این مسائل ورود پیدا کنم. چگونه ۶۰ نفر از یک جریان اول می‌شوند، اما از جریان سوم یک نفر هم نمی‌تواند نفر ۴۸ باشد؟ حرف زیاد داریم اما الان صبر می‌کنیم که نتایج آراء به صورت کامل و قطعی اعلام شود.

مشارکت حداقلی تا چه اندازه به نفع اصولگرایان تمام شد؟

اصولگرایان به دنبال راهبرد حداقلی برای بهره‌برداری حداکثری بودند، اینها شاید اصالتی برای اجتماع و شعور مردم قائل نباشند، لذا می‌گویند چرا جماعت کلائی را برای انتخابات به خیابان بیآوریم که بعد هم نتوانیم جمع و جور کنیم. احتمالاً ۶۰ نفر اول تهران به دور دوم می‌روند، یعنی انتخابات تهران به دور دوم کشیده می‌شود.

با توجه به نتایج منتشر شده، آیا امکان تشکیل اقلیتی متشکل از اصلاح‌طلبان و اعتدالگرایان در مجلس دوازدهم وجود دارد؟

حتماً اقلیتی در مجلس دوازدهم تشکیل خواهد، اما حجم و ابعاد آن شاید با آن چیزی که تصور می‌کردیم، کمی فرق کند اما حتماً اقلیتی بالای ۶۰ نفر که منتقد به وضعیت موجود ناشی از حاکمیت تندروها است، در داخل مجلس شکل خواهد گرفت.

ارزیابی شما از رفتار طیف‌های مختلف اصولگرا در مجلس به چه صورت است؟
نمی‌خواهم کام کسی را تلخ کنم اما قطعاً اگر در این کشور فردی مانند علی مطهری در ۶۰ نفر اول منتخبین تهران نباشد، جای سوال و نگرانی دارد.

در پایان بنده یک خواهش از آقایان دارم، به این ترتیب که اگر جرأت دارند آرای همه صندوق‌ها را به تفکیک اعلام کنند.

در حال حاضر ۵ هزار صندوق در تهران داریم، ترکیب آرای این صندوق‌ها را اعلام کنند که متوجه شویم چه خبر است، بنده صندوقی را سراغ دارم که خودم در آن صندوق نفر اول شدم. اگر ممکن است ۳۰ نفر اول و یا اصلاً ۱۰ نفر اول هر صندوق را اعلام کنند و قلب ما هم آرام شود که صلاحیت رأی‌آوری نداشته‌یم.

است.

کنعانی مقدم درباره کاهش میزان مشارکت گفت: درست است که آرا از نظر کمی کاهش پیدا کرد، اما کسانیکه پای صندوق آمدند از نظر کیفیت و اعتقاد به این گروه‌ها خیلی بالا بود. این میزان رأی نشان می‌دهد که کیفیت بر کمیت پیروز شد.

گرچه توقع نداشتیم از خیلی از سیاست‌ورزان که در انتخابات شرکت نکنند. امیدوارم این اشتباه جبران شود. همین مسأله باعث تردیدهایی در دل هوادارنشان می‌شود و آن‌ها که در طیف رأی خاکستری هستند هم با این کارها پای صندوق نمی‌آیند.

مقداری مشکل است.

کنعانی مقدم درباره کاهش میزان مشارکت گفت: درست است که آرا از نظر کمی کاهش پیدا کرد، اما کسانیکه پای صندوق آمدند از نظر کیفیت و اعتقاد به این گروه‌ها خیلی بالا بود. این میزان رأی نشان می‌دهد که کیفیت بر کمیت پیروز شد.
گرچه توقع نداشتیم از خیلی از سیاست‌ورزان که در انتخابات شرکت نکنند. امیدوارم این اشتباه جبران شود. همین مسأله باعث تردیدهایی در دل هوادارنشان می‌شود و آن‌ها که در طیف رأی خاکستری هستند هم با این کارها پای صندوق نمی‌آیند.

حساب‌کشی از ایشان و ارزیابی عملکردشان. کدام شخص مسئولی که مسئول همه حکومت باشد، می‌تواند به چنین بلایی که بر سر مردم می‌آید رضایت بدهد؟ آیا همین‌ها نیست که حاکم مسئول را به تحدید این هرج و مرجی که به نام انتخابات و مجلس بر کشور حاکم شده می‌کشاند؟ چرا که مجلسیان از نظارت و حسابرسی فرارند و این دسترسی به قدرت و در عین حال فارغ بودن از نظارت و حسابرسی، زمینه باج‌گیری از دولت و فلج کردن آن را فراهم کرده است و دیکتاتوری برای مقابله با این هرج و مرج است که ناگزیر پیش می‌آید

و به این واقعیت عریان اعتراف کرد که این مجلس با ساختار بی‌مسئولیت ناپسرخ گوی خود ۱۱۷ سال است که نمک بر زخم مقب‌ماندگی و توسعه نیافتگی جامعه ایرانی می‌پاشد.

اگر در عمر ۱۱۷ ساله مجلس، فدعاتی چند، تشکیل اقلیت‌های راهگشا و مشارکت‌های گشایش آفرین در شرایط عبرت سیاست، مانند مجلس شورای ملی شانزدهم (۱۳۲۸)، موجب حرکتی در جهت منافع ملی شده آیا پیشرفت اقتصادی و اجتماعی و امنیت در ایران در دهه ۲۰ تا ۳۳ پیش‌تر بوده؟ یا پس از آن و در شرایط تحدید آزادی انتخابات مجلس در دهه ۴۰؟ کدام نقش بر رنگ‌تری در توسعه و پیشرفت و بهره‌مندی اقتصادی جامعه داشته است؟

آن چه دیکتاتوری را در ایران پس از مشروطه ناگزیر ساخت، همین هرج و مرجی است که مجلس مشروطه غیر مسئول و ناپسرخ گو در ساختار اداره کشور راه انداخته است. و چنین است که آزاد بودن انتخابات با این ساختار مجلسی که در قانون هست، نهایتاً زمینه مردم‌سالاری را فراهم نمی‌آورد. از طرف دیگر نظارت استصوابی نه تنها آن را درمان نکرده، بلکه به تشکیل مجلسی ضعیف‌تر انجامیده و شفافیت آرای نمایندگان منتخب نظارت استصوابی، زمینه دروغ‌گویی را فراهم کرده و کمیسیون‌نظارت بر نمایندگان نیز به ابزاری سیاسی برای برخورد با اندک رقیب‌ای راه یافته از اقلیت بدل شده است

و با همه این تدابیر، مردم نمی‌توانند نمایندگانی انتخاب کنند که خادم ایشان باشند، بلکه انتخابات مجلس در واقعیت بدل شده است به حق‌اربابی دادن و نامندگانی. کسی که می‌تواند در گوش پلیس وظیفه‌سلیبی بزند، خادم و مولک مردم نیست؛ ارباب است. مردم بر برابر او رعیتند. چرا این واقعیت‌ها را نمی‌بینیم؟ چون محتوای پارلمان غربی و سازگار آن را درک نکرده‌ایم. امر سیاسی پایان نیافته، بلکه تحلیل‌های یکسویه، سطحی، شخصی، امتحان پس داده -خوبانید نم پس داده، تحلیل‌هایی که مشکل را در اشخاص می‌بیند، تحلیل‌هایی که کلا فرهنگ و تاریخ و عادت‌های مردمان را مشکل می‌بینند... ناکارآمدی خود را اثبات کرده‌اند. اینس ناتوانی بازبکران همه جناح‌ها در ارائه تحلیلی منصفانه و همه جانبه از وضع موجود است که گره، مشکل و علت اصلی را نشان بدهد. و مشخص کند که محور بحران‌های اصلی اداره مملکت کجاست. و این کار نیازمند شناسایی علت‌ها، به ویژه علت‌های درون سیستم، نقدتحلیل‌های سطحی و امتحان پس داده. نگاه تاریخی، و یافتن روندهای تکراری است.

اما هدف چیست و چه راه حل‌هایی برای آن طرح شده است؟ بخشی از راه حل‌ها از این قبیل است که مردم رای اعتراضی بدهند. چرا که ممکن است حکومت را به خود بیآورد. یا در مقابل اگر در انتخابات رای ندیم، کاندیداهایی با مژده‌های کوچک و دهان‌های گشادار مجلس خواهند شد که پدر ملت و کشور را در می‌آورند، و عاقل، بین بد و بدتر، به در می‌گزیند. پس رای بدهیم تا چنین کاندیداهایی وارد مجلس نشوند. در کنار این راه‌حل‌ها فردی و سلبی راه حل‌ها فردی و ایجابی هم هست.

فردی است، نه ساختاری و نه در راستای منافع ملی. و مگر نه این است که مجلس، برای عده‌ای، محل زد و بند و رانت‌جویی و سهم‌خواهی است؟ مگر نه اینست که حتی اگر دولتی مسئول بر سر کار باشد، باید تمام برنامه‌های خود را به تصویب نمایندگان برساند که در مقابل هیچ کس پاسخ‌گو نیستند؟

و باید به نمایندگان باج بدهد تا رای بگیرد؟ اصولاً رابطه دولت و مجلس چنان قرار داده شده، که نه برای دولت امکان عمل به وعده‌ها و بی‌گرفتن برنامه‌ها وجود داشته باشد. و نه برای مردم امکان نظارت بر نمایندگان و

ویژه

نامه عضو سابق شورای شهر اراک

به نمایندگان جدید استان مرکزی

ایرج رضایی، عضو سابق شورای شهر اراک و عضو شورای مرکزی حزب مردم سالاری طی نامه‌ای به منتخبین مجلس شورای اسلامی استان مرکزی ضمن توصیه بر همدلی نمایندگان استان نسبت به انتقال منابع و منافع شهرستان‌های محروم استان مرکزی به استان‌های دیگر هشدار داد. متن کامل نامه به شرح ذیل می‌باشد.

ایرج رضایی در این نامه خطاب به نمایندگان جدید استان مرکزی با اشاره به اینکه مدیریت استان در برخی از حوزه‌ها در وضعیت نابسامان و نیمه تعطیل قرار دارد، نوشت: این امر باعث شده است در اولین گام با شما عزیزان درخصوص احقاق حق مردم مظلوم استان مرکزی، مکاتبه نمایم.

وی در ادامه با اشاره به اینکه برخی صنایع در استان علاوه بر عوارض زیست محیطی آثار مخرب پیدا و پنهانی دارند، خاطر نشان مرد: در مقابل این صنایع جزو صنایع مهم و راهبردی محسوب شده که هم به لحاظ استراتژیک و هم به لحاظ ارز آوری مهم و حیاتی هستند؛ بعنوان نمونه کارخانه آب سنگین خنداب به لحاظ استراتژیک در دنیا مطرح و مهم است، اما چرا و چگونه است که نیروهای شرکت مذکور و نیز نیروی پدافند هوایی مستقر در شهرستان محروم و مظلوم خود در خنداب مستقر هستند، اما پروژه مسکن آنها در استان همدان و شهر ملایر کلنگ‌زنی می‌شود؟!

به گفته وی شرکت املاح معدنی بعنوان بهره برداری سولوفات سدیم سرمایه استان را به استان دیگر منتقل می‌نماید و آثار زیست محیطی آن نصب اراک می‌شود؟! نیروگاه سازند مازوت سوزی و سرطان را نصب اراک و سازند و خنداب می‌کند، ولی تامین برق پتروشیمی و پالایشگاه می‌نماید تا بنزین بیور ۴ برای استان‌های دیگر تولید کند! رضایی در ادامه با تاکید کرد: از طرفی، شرکت‌های بزرگی که دفاتر مرکزیشان مستقر در مرکز و تزنول مالی را نصب پایتخت نشینان می‌نمایند و عوارض گوناگون مثل گرانی مسکن و ده‌ها مشکل دیگر را گریبانگیر این استان می‌نمایند، وی در ادامه از نمایندگان جدید استان مرکزی درخواست کرد لذ که نسبت به رفغ مشکلات از این قبیل اقدامات لازم را مبذول نمایند و در طی طریق خدمت به مردم مظلوم و محروم استان و خصوصاً شهرستان‌های کمتر توسعه یافته خنداب، کمیجان و سازند و دیگر شهرستان‌ها را مدنظر قرار دهند تا با همدلی و همراهی درصدد توسعه استان باشند.

رضایی افزود: به جای اختلاف و تفرقه مانند برخی نمایندگان در ادوار گذشته که دنبال منافع شخصی و مهندسی انتخابات شوراها و با گزینش نیروهای دولتی بودند شما عزیزان بفکر بعد نظارتی و نیز ابعاد قانون گذاری و حفظ جایگاه و منزلت و شئونات نمایندگی باشید که زمان بس کوتاه و گذر است.

رویداد

کروبی در بیمارستان

یک روحانی اصلاح‌طلب از بستری شدن مهدی کروبی در بیمارستان خبر داده است. به گزارش خبرنگارانین، محمدتقی فاضل میددی، روحانی اصلاح‌طلب در توییتی خبر داده است که مهدی کروبی به خاطر ابتلا به کرونا در بیمارستان است. او

از گفتگوسوی تلفنی با کروبی روایت کرده و گفته است: نای صحبت کردن نداشت.دلم به حال این پیرمرد۸۵ساله سوخت.

تسلیت رئیس قوه قضائیه

در پی رحلت آیت‌الله امامی کاشانی

رئیس قوه قضائیه در پیامی رحلت آیت‌الله امامی کاشانی را تسلیت گفت. به گزارش ایلنا، حجت‌الاسلام غلامحسین محسنی اژه‌ای، در پیامی رحلت آیت‌الله امامی کاشانی را تسلیت گفت. متن این پیام به شرح ذیل است:

انا لله و انا الیه راجعون

رحلت فقیه عالیقدر و عالم مجاهد و پارسا آیت‌الله محمد امامی کاشانی رضوان‌الله‌علیه مایه تالم همه کسانی است که به مقام علمی و خدمات با ارزش ایشان به نظام اسلامی آگاه هستند.سوابق انقلابی و مبارزات دوران طاغوت در کنار حضور پیوسته و همیشگی در همه دورانهای انقلاب و اشتغال به مسئولیت‌های ختیر همچون عضویت در مجلس خبرگان رهبری، شورای نگهبان، مجمع تشخیص مصلحت نظام، ریاست دیوان عدالت اداری، نمایندگی مجلس شورای اسلامی، امام جمعه موقت تهران، توتیت مدرسه عالی شهید مطهری و دبیری جامعه روحانیت مبارز تهران در کنار فعالیت علمی و فقهی، شخصیتی جامع و اثرگذار از این عالم جلیل پدید آورده بود. اینجانب مصیبت درگذشت این عالم برجسته را به خاندان مکرم و همه وابستگان و نیز به حوزه‌ی علمیه و شاگردان و ارادتمندان ایشان تسلیت می‌گویم و رحمت و مغفرت الهی و علؤ درجات ایشان را از خداوند متعال مسألت مینمایم.

غلامحسین محسنی اژه‌ای

سوشیال

محمدمهاجری:

نفر اول یا دوم اکثر شهرها آرای باطله است

محمد مهاجری به نتیجه انتخابات مجلس واکنش نشان داد. محمد مهاجری، فعال سیاسی اصولگرا در توییتی نوشت: نتیجه انتخابات مجلس در اکثر شهرها حتی کلانشهرها و از جمله تهران عجیب و جالب است؛ یعنی نفر اول یا دوم، آرای باطله است. جا دارد به اعضای محترم شورای نگهبان به خاطر این کاردستی هنرمندانه تبریک بگویم.

کنایه رشیدی کوچی به روانبخش

نماینده رده‌صلاحیت شده به اظهارات اخیر نماینده جدید قم واکنش نشان داد. جلال رشیدی کوچی، نماینده رده‌صلاحیت شده در شبکه اجتماعی ایکس نوشت: آق‌ای روانبخش هنوز نیامده اولویت‌های مجلس بعد را تصویب طرح‌هایی چون صیانت می‌داند! برای مردم خط و نشان می‌کشد، انگار بازی با اعصاب و روان ملت برایش لذتبخش است!

پاسخ صریح آذری جهرمی به ادعای عبدالله گنجی

آذری جهرمی به توتیت عبدالله گنجی در خصوص آرا باطله واکنش نشان داد. عبدالله گنجی، روزنامه‌نگار و مدیر مسئول سابق روزنامه جوان، در شبکه اجتماعی ایکس نوشت: «اینکه رای اول تهران نسبت به کل رای نزدیک ۱/۹۰۰ میلیون کم است معنی اش بالا بودن رای باطله نیست که برخی فکر می‌کنند کشف صورت داده اند. بین ۳۶۰۰ رقیب از ده پانزده تا چند هزار رای توزیع شده است.» این توتیت با واکنش محمد جواد آذری جهرمی، وزیر ارتباطات دولت روحانی رویه‌رو شد. او در پاسخ به گنجی نوشت: «همنای رای ۸۰۰ هزار نفری اولین نفر خبرگان (که در هر دو لیست حضور داشته اند) از مجموع ۱/۸ میلیون رای ماخوذه چیست؟ که آنجا تعدد کاندیدا مطرح نیست. شاید اعلام شفاف ستاد انتخابات بهترین راه‌کار باشد تا جلوی گمانه زنی‌ها را بگیرد.»

سرمقاله

مشارکت سیاسی؛ نیاز اساسی در جوامع توسعه‌یافته

ادامه از صفحه ۱

آنچه که در اصل ششم قانون اساسی کشور بر آن نیز تصریح شده مبنی بر اینکه در جمهوری اسلامی ایران امور کشور باید به اتکاء آراء عمومی اداره شود، از راه انتخابات: انتخاب رئیس‌جمهور، نمایندگان مجلس شورای اسلامی، اعضای شوراها و نظایر اینها، یا از راه همه‌پرسی در مواردی که در اصول دیگر این قانون معین می‌گردد و در اینص و پنجاه و ششم نیز بیان گردیده که حاکمیت مطلق بر جهان و انسان از آن خداست و هم او، انسان را بر سرنوشته اجتماعی خویش حاکم ساخته‌ است. هیچ‌کس نمی‌تواند این حق الهی را از انسان سلب کند یا در خدمت منافع فرد یا گروهی خاصی قرار دهد. از این‌رو گستردن فضای انتخابات برای مردم و همه احاد جامعه را باید ملاک نظر در هر انتخاباتی قرار داد تا آنچه که در قانون اساسی بر آن صحه گذارده شده و مورد تأیید ۹۸ درصد اعضاء جامعه در شروع مسیر بوده است بعد از گذشت بیش از چهار دهه کما فی‌السابق بتواتر تأیید جداکنند را کسب نماید و نتیجتاً آنگونه که دکتر شریعتی بیان داشتند تا قرار دادن رأی‌ها بجای رأس‌ها، بتوان یکپارچگی و انسجام اجتماعی دولت – ملت را روز به روز عمیق‌تر گردانید.

❖ استاد دانشگاه و نماینده سابق مجلس شورای اسلامی